Requerimento nº 570/2017.
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Informações sobre o termo de adesão da cidade de Valinhos, ao Plano Nacional dos Direitos da Pessoa com Deficiência “Viver Sem Limites” Programa Federal e pede outras providências.
Justificativa:  Tomar conhecimento da aplicabilidade do Programa Federal “Viver Sem Limites” na municipalidade.

Requerimento:

1-) Valinhos continua aderido ao Programa “Viver sem Limites”, assinado em setembro/2013?
2-) Durante o prazo de adesão ao Programa, quais convênios e linhas de créditos foram viabilizados com ministérios federais para captação de verbas destinadas a programas específicos na área? Discriminar nomes e valores a partir da data de adesão até a data presente.
Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.
Por ora é o que se pede.
Valinhos, 20 de abril de 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT